
99
.4

.0
0.

10
1 

 0
3.

20
24

 v
01

  |   1 z 2

Článek 1  Úvodní ustanovení

1  Pojištění TURISTA 2022 se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými 
podmínkami pro cestovní pojištění VPP-CR-T-01/2022 (dále jen VPP-CR) a tě-
mito Smluvními ujednáními. Tato Smluvní ujednání mají přednost před usta-
noveními VPP-CR. Rozsah pojištění je uveden v Pojistce či jiném dokumentu, 
který Pojistku nahrazuje (dále jen Pojistka).

2  Pro občany Slovenské republiky a Polské republiky se příslušná ustanovení ve 
vyjmenovaných dokumentech použijí rovnocenně, přičemž název Česká re-
publika se podle občanství nebo bydliště pojištěného nahradí názvy Slovenská 
republika nebo Polská republika. (dále jako „domovský stát“).

Článek 2  Pojištěné osoby

1  Pojištění je určeno pro klienty cestovní kanceláře nebo cestovní agen tury, kteří 
si zakoupili toto pojištění v souvislosti se službami poskytovanými těmito sub-
jekty. Pojištěným může být i osoba, v  jejíž prospěch bylo pojištění sjednáno 
subjektem, vůči kterému je pojištěná osoba v  pracovněprávním, služebním 
nebo jiném obdobném vztahu. Cestovní kancelář, cestovní agentura, případně 
další subjekty mohou nabízet možnost stát se pojištěným, pouze pokud měly 
na sjednání pojištění prokazatelný pojistný zájem.

2  Pojištěny jsou fyzické osoby, které cestovní kanceláři, cestovní agentuře, či 
jinému subjektu který je oprávněn nabízet možnost stát se pojištěným, uhradily 
cenu za pojistnou ochranu a byly vloženy dohodnutým způsobem do seznamu 
pojištěných osob. Kromě osob uvedených v Pojistce mohou být pojištěny také 
fyzické osoby jmenovitě uvedené ve Smlouvě o zájezdu, v objednávce služeb 
nebo na letence, pokud jsou tyto dokumenty postaveny na roveň Pojistce.

3  Pojištěné osoby jsou vždy repatriovány do České republiky. 

Článek 3  Trvání pojištění

1  Pojištění je možné sjednat nejdříve 1 rok před datem počátku cesty.
2  Doba trvání pojištění bez prodloužení podle odstavce 4 může přesáhnout 

dobu jednoho roku, pokud délka cesty nepřesáhne 12 měsíců.
3  Vybrané typy pojištění platí pro opakované výjezdy do zahraničí a zpět, při-

čemž doba trvání jedné cesty nesmí překročit maximální dobu trvání pojištění.
4  Pojištění je možné vybraným typem pojištění prodloužit a sjednat ze zahraničí 

za podmínky, že k datu, které bezprostředně předchází dni počátku sjedná-
vaného pojištění, nepřesáhne celková délka pobytu mimo území domovské-
ho státu 12 měsíců. V těchto pří padech není odchylně od článku 5, bodu 3 
VPP-CR počátek pojištění ovlivněn překročením státní hranice domovského 
státu.

5  Pokud je součástí sjednávaného cestovního pojištění i pojištění storna cesty, 
lze cestovní pojištění sjednat nejpozději v den poslední splátky za zájezd nebo 
služby, resp. před nebo v den úhrady plné ceny zájezdu nebo služby. U storna 
letenky následující pracovní den po dni vystavení letenky. V opačném případě 
pojištění storna cesty nevzniká a pojistník má právo na vrácení zaplaceného 
pojistného za pojištění storna cesty či letenky.

6  U cizích státních příslušníků, kteří nemají trvalé bydliště v České republice, za-
číná a končí pojistná doba pro všechna sjednaná rizika (vyjma pojištění storna 
cesty, letenky a pojištění pro případ neuskutečnění zájezdu) okamžikem dosta-
vení se na místo určené cestovní kanceláří nebo cestovní agen turou pro odjezd 
či příjezd dopravního prostředku a jeho opuštěním, ne však dříve nebo později, 
než jak je uvedeno v Pojistce jako počátek či konec pojištění.

Článek 4  Typy pojištění

1  Typem pojištění se rozumí kombinace následujících parametrů pojištění:
– územní platnosti,
– typu cesty,
– sjednaného rozsahu pojištění,
– sjednaných limitů pojistného plnění a pojistných částek

2  Sjednaný typ pojištění je vyznačen na Pojistce.
3  Ujednává se, že typ cesty Rekreační sport odchylně od článku 4 Typy cest, 

odst. 3, VPP-CR zahrnuje též provozování sportu při organizovaných soutě-
žích amatérských či profesionálních sportovců pořádaných jakoukoliv organi-
zací a veškerou přípravu k této činnosti.

Článek 5  Územní platnost pojištění

1  Pojištění je sjednáno s územní platností Svět nebo Svět bez Spojených států 
amerických (USA). Konkrétní územní rozsah je uveden v Pojistce.
a Světem se rozumí všechny státy světa kromě České republiky, Běloruska, 

Doněckého regionu, Chersonského regionu, Íránu, Korejské lidově demo-
kratické republiky, Krymského regionu, Kuby s americkým prvkem, Luhan-
ského regionu, Ruské federace, Sýrie, Venezuely s americkým prvkem, Zá-
porožského regionu.

b Světem bez Spojených států amerických (USA) a Kanady se odchylně od 
článku 7 Územní platnost a pojištěné osoby, bod 2, VPP-CR rozumí všech-
ny státy světa kromě Spojených států amerických – USA, Kanady, České 
republiky, Běloruska, Doněckého regionu, Chersonského regionu, Íránu, 
Korejské lidově demokratické republiky, Krymského regionu, Kuby s ame-
rickým prvkem, Luhanského regionu, Ruské federace, Sýrie, Venezuely 
s americkým prvkem, Záporožského regionu.

Článek 6  Hranice pojistného plnění

Horní hranice pojistného plnění je stanovena u  škodového pojištění limitem po-
jistného plnění a u obnosového pojištění pojistnou částkou. Odchylně od pojistných 
podmínek jsou limity pojistného plnění a  pojistné částky pro jednotlivá pojištění 
určeny takto:

1  Pojištění léčebných výloh a asistenční služby
Jednotlivé limity pojistného plnění:

léčebné výlohy (základní limit) 6 mil. Kč / 10 mil. Kč / 100 mil. Kč 
základní limit stanoven v Pojistce

ošetření v nemocnici  
nebo ambulantní ošetření do výše základního limitu 

hospitalizace do výše základního limitu

převoz do výše základního limitu 

repatriace do výše základního limitu 

zubní ošetření 20 000 Kč na každou jednu 
novou pojistnou událost 

náklady na zhotovení ortéz   20 000 Kč

opravy zubních protéz     2 000 Kč

přivolaný opatrovník – doprava,  
ubytování, strava 30 000 Kč, max. 3 000 Kč / den

náklady na přepravu při ztrátě  
či zničení cestovních dokladů    5 000 Kč

zmeškání odjezdu – náklady na 
přepravu    5 000 Kč

náklady při zpoždění odjezdu    5 000 Kč
odškodnění za zdržení pojištěného  
při únosu letadla 20 000 Kč, max. 5 000 Kč / den

zprostředkování finanční pomoci 100 000 Kč

zásah horské služby 500 000 Kč

ošetření v nemocnici, ambulantní 
ošetření, hospitalizace, repatriace 
související s teroristickým útokem

3 000 000 Kč

2  Úrazové pojištění
Jednotlivé pojistné částky:

doba nezbytného léčení úrazu 20 000 Kč

trvalé následky úrazu 200 000 Kč

smrt úrazem 100 000 Kč

3  Pojištění odpovědnosti občana
Jednotlivé limity pojistného plnění:

újma na zdraví 2 000 000 Kč

škody na hmotné věci 1 000 000 Kč

škody finanční 500 000 Kč

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. 
zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Smluvní ujednání TURISTA 2022 – TRAVEL SUPPORT SYSTEMS



99
.4

.0
0.

10
1 

 0
3.

20
24

 v
01

Smluvní ujednání TURISTA 2022 – TRAVEL SUPPORT SYSTEMS   |   2 z 2

4  Pojištění právní ochrany

právní ochrana 200 000 Kč

5  Pojištění cestovních zavazadel
Jednotlivé limity pojistného plnění:

osobní věci a zavazadla 35 000 Kč

zpoždění zavazadel 5 000 Kč

6  Pojištění storna cesty
Jednotlivé limity pojistného plnění:

storno cesty
80 % stornopoplatků, 
maximálně však 100 000 Kč
základní limit stanoven v Pojistce

storno  cesty

100 % stornopoplatků, 
maximálně však 50 000 Kč /
100 000 Kč základní limit 
stanoven v Pojistce

storno letenky
80 % stornopoplatků, maximálně 
však 10 000 Kč / 50 000 Kč
základní limit stanoven v Pojistce

storno letenky
100 % stornopoplatků, maximálně 
10 000 Kč / 50 000 Kč 
základní limit stanoven v Pojistce

Článek 7   Pojistná událost, pojistné plnění a ustanovení odchylující se 
od pojistných podmínek

Pojistnou událostí je nahodilá skutečnost, která nastane během pojistné doby a se 
kterou je podle podmínek stanovených v tomto Smluvním ujednání a ve VPP-CR 
spojen vznik povinnosti pojišťovny poskytnout pojistné plnění.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění z  jedné pojistné události maximálně do výše 
limitu pojistného plnění nebo pojistné částky, které jsou uvedeny v Pojistce. Usta-
novení odchylující se od pojistných podmínek jsou určeny takto:
1.1 Odchylně od článku 5, písm. a Pojištění cestovních zavazadel B. Specifická 

část se ujednává, že pojištění se vztahuje rovněž na odcizení elektroniky (fo-
toaparáty, kamery, audiovizuální technika, mobilní telefony, počítače, drony, 
chytré hodinky, sporttestery, apod.), které byly odcizené krádeží vloupáním do 
motorového vozidla nebo jeho přívěsu a to i v případě, že k odcizení došlo na 
hlídaném parkovišti.


